ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 128/2024

Senhor Presidente:

                                 A Vereadora que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto Plenário,
requer o envio de ofício ao Prefeito Municipal, com cópia para a Secretaria de Desenvolvimento Urbano
e  Habitação,  ao  INIS  e  ao  IMA,  para  que  prestem  as  seguintes  informações:  -  Quais
autorizações/licenças/alvarás foram expedidos para instalação de empresas e indústrias na Rua Felipe
Reiser, Bairro São João? Encaminhar cópias. - Quais as medidas estão sendo tomadas para combate à
poluição  sonora  causada  pela  instalação  galpões  infláveis  na  Rua  Felipe  Reiser,  Bairro  São  João?
Comprovar  documentalmente.  -  Foram  recebidas  denúncias,  reclamações  em  razão  do  barulho
excessivo? Quais medidas foram tomadas? Explicar detalhadamente.

JUSTIFICATIVA:

O requerimento tem caráter fiscalizatório.

SALA DAS SESSÕES, EM 19 DE AGOSTO DE 2024

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB

​